lat. 30, ff. 169-170, segons B.
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Notum sit cunctis quod nos, frater Raymundus de Bacco, 
comendator domus mansi Dei milicie Templi, data nobis adhoc 
licenciam et potestatem a fratre Petro de Montechada, magistro 
milicie Templi in terra Aragonie et in terra Catalonie et tenente 
locum magistri in Yspania, et cum consilio et assensu fratris 
Raymundi de Bastida, militis, et fratris Petri de Campo rotundo, 
comendatoris domus milicie Templi Perpiniani, et fratris Arnaldi 
Calis, per nos et successores nostros, cum hoc publico instrumento 
nunc et semper firmiter valituro affranquimus tibi Ermenssendi, 
uxori Petri Sabors de Perpiniano condam, et tuis, et cui vel qui-
bus volueris perpetuo, quendam campum tuum vocatum de Pe-
rario, loco vocato Posols, qui pro dicta domo tenetur, qui est in 
terminis et in adjacentia Sancti Johannis Perpiniani, et affrontat 
ex una parte in via publica, et ex alia in via publica, et ex alia 
in tenencia Raymundi de Arriano et in cimiterioa novo Judeorum 
Perpiniani, et ex alia in tenencia nostra, ab omni illo quarto quod 
recipiebamus in dicto campo de fructibus sive expletis ejusdem 
campi, totum, integriter ac generaliter, sicut melius et plenius 
dici vel intelligi potest ad tuam et tuorum utilitatem, faciendo 
inde tibi et tuis et quibus volueris perpetuo firmum pactum de 
non petendo aliquid ulterius de dicto quarto, hoc pacto et forma 
quod tu et tui, et quicumque dictum campumb habueritis et te-
nueritis, donetis nobis et successoribus nostris, loco et vice dicti 
quarti, III solidos sterlingorum boni argenti et fini, valentes XII 
solidos, de censu quolibet anno in festo sanctorum Petri et Felicis 
perpetuo, et nichil aliud pro dicto campo dabis tu vel tui. Nos 
promittentesc tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi et 
tuis semper dictum affranquimentum bonum habere et tenere in 
pace et possidere ab omni persona, et tenebimur inde tibi et tuisd 
sine fraude de omni evictione, sumptibus et interesse, si quos vel 
quod in causa evictionis te vel tuos facere vel sustinere contigeret 
pro predictis, remittentese tibi et tuis perpetuo omnem necessi-
tatem denunciandif nobis vel successoribus nostris si evictio vel 
questio immineretg in dicto campo racione dicti affranquimenti, 
ex quibus credaris plano tuo verbo absque testibus et juramento. 
Pro quibus omnibus supradictis et singulis tibi et tuis attendendis 
et complendis, obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus, 
presencia et futura. Et incontinenti constituimus nos dictum 
affranquimentum nomine tuo possidere, vel quasi, donec inde 
nacta fueris plenam et corporalem possessionem, vel quasi, quam 
possis tu et tui accipere tua propria auctoritate et tecum retinere 
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quandocumque tibi placuerit, ad omnes tuas et tuorum voluntates 
omni tempore faciendas, salvo jure nostro, ut dictum est. Et quod 
contra predicta vel aliquid predictorum non veniamus aliquo modo 
bona fide tibi promitimus.h Et ego dicta Ermenssendis, recipiens 
a vobis, dicto fratre Raymundo de Bacco, comendatore predicto, 
dictum affranquimentum, sub pactis et conditionibus supradictis, 
hec omnia laudo, promittensi vobis quod ego et mei dabimus 
vobis et vestris successoribus perpetuo de censu quolibet anno in 
dicto festo dictos III solidos sterlingorum dicti valoris et nichil 
aliud, obligando vobis et successoribus vestris dictum campum 
cum omni melioramento quod ibi fecero pro dicto censu. Actum 
fuit hoc VIII idus septembris, anno Domini M° CC° LXX° nono. 
Sig+++++na fratris Raymundi de Bacho, et fratris Raymundi de 
Bastida, et fratris Petri de Campo rotundo, et fratris Arnaldi 
Calis et Ermensendis, uxoris dicti Petri Sabors, predictorum, qui 
hec omnia laudamus. Sig++++na domini Arnaldi Bajuli, judicis 
illustris domini regis Majoricarum, et domini Petri de Calidis, 
scriptoris dicti domini regis, et Petri de Riupullo et Bernardi So-
birani, testium. Idem Bernardus Sobirani vice et mandato Petri 
Fabri de Capcirio hoc scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit. Petrus 
Fabri de Capcirio, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. ciminterio B.  b. campum afegit a la interlínia B.  c. promitentes B.  d. obli-
gantes nos tibi et tuis B.  e. remitentes B.  f. nunciandi B.  g. ymineret B.  
h. promitimus B.  i. promitens B.

916

1279, 22 de setembre
Llorenç Pellisser, fill del difunt Berenguer Rodó, habitant de 

Perpinyà, ven a Guillem Feliu, fill del difunt Guillem de Sant Feliu, 
habitant de Perpinyà, unes cases, amb un terreny contigu, situades 
a la parròquia de Sant Joan de Perpinyà, dins el condomini de 
Guillem Saquet i Bernat Martí, salvat el cens anual de 14 diners 
[melgoresos] el dia de Nadal i el foriscapi deguts a aquests darrers. 
Com a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 375 sous de mo-
neda coronada de Barcelona. Guillema, esposa de Llorenç Pellisser, 
confirma aquesta venda.239

239. Vegeu més endavant l’acta núm. 955, en què es confirma aquesta venda 
per Bernat Martí i Guillem Saquet el 9 de gener de 1281.
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 A  Original, pergamí mutilat, amplada aprox. 270 mm, alçada 255/260 mm, 
ADPO, Hp188.240

 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
S, p. 468, segons A.

Notum sit cunctis quod ego Laurentius Pelliparii, filius quon-
dam Berengarii Rotundi, habitatori Perpiniani, per me et meos, 
vendo et trado sive quasi trado tibi, Guilelmo Felicis, filio quondam 
Guilelmi de Sancto Felicis, habitatori Perpiniani, et tuis, et cui 
volueris perpetuo, quasdam domos cum patuo eisdem contiguo, 
que sunt in terminis Sancti Johannis Perpiniani, in condamina 
Guilelmi Saqueti et Bernardi Martini, et affrontanta ex duabus 
partibus in viis publicis, et ex alia in tenencia Petri Cerdani, to-
tum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum terminis et pertinentiis suis, et cum omnibus in se haben-
tibus, cedendo etiam tibi et tuis, ratione hujus venditionis, omnes 
actiones et jura, que et quas in dictis domibus habeo et habere 
debeo aliquo modo, constituendo inde te in rem tuam procurato-
rem contra omnes personas. Hanc vero venditionem tibi et tuis 
facio precio CCCLXXV solidorum barchinonensium coronatorum, 
de qua moneta LXII solidis VI denariis valent unam marcham 
argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per paccatumb me 
teneo, renuncians exceptioni peccuniec non numerate, et illi legi 
qua juvantur qui ultra dimidiam justi precii decepti sunt similiter 
renuncio. Et si hec venditio plus valet dicto precio, illud totum 
plus valens gratis inter vivos tibi et tuis dono et diffinio in per-
petuum. Et promitod tibi quod ego et mei faciemus tibi et tuis 
predictas domos bonas habere et tenere in pace ab omni persona 
in perpetuum; et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni 
evictione et sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere 
contigerit pro predictis, tam in obtinendo quam in subcubendo. Et 
etiam deffendemuse te et tuis in judicio et extra nostris propriis 
sumptibus et expensis in causa evictionis, si evictio seu questio tibi 
vel tuis appareret in predictis, remitendof etiam tibi et tuis omnem 
necessitatem denunciandi mihi vel meis, si questio aliqua tibi vel 
tuis movetur pro predictis, ex quibus omnibus et singulis credaris 
plano tuo verbo absque testibus et juramento. Pro quibus omni-